
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis 
 
PEKASS AFGREEN PLUS je speciální nemrznoucí kapalina určená k výplachu a zazimování zemědělské 
techniky, zejména strojů určených k postřikům půdy a rostlin. Oproti obyčejným nemrznoucím směsím je slože-
ná výhradně z vícesytných alkoholů biologického původu, které nejsou škodlivé pro člověka ani životní prostředí 
a navíc jsou v přírodě snadno odbouratelné.  
PEKASS AFGREEN PLUS obsahuje inhibitory koroze pro železo, barevné kovy a jejich slitiny, změkčovadlo 
tvrdé vody a aditiva zabraňující napadání plastu a pryží. 
 

Vlastnosti 
 
• Chrání před zamrznutím i korozí po dobu min. 1 roku od použití. 
• Nepoškozuje přírodu - půdu ani vodní toky. Je v ní snadno odbouratelná. 
• Nemrznoucí složka je biologického původu. 
• Dobře snášenlivý s nátěry, těsnícími materiály, plasty a pryžemi zemědělské techniky. 
• Přibližná koncentrace je ověřitelná refraktometrem se stupnicí MPG / G13. 
 

Použití 
 
PEKASS AFGREEN PLUS je určen k zazimování zemědělských postřikovacích strojů. Používá se neředěný v 
dávkování 50 až 75 litru na zbytkový cca 110 litrový (vodou vypláchnutý) obsah postřikovací nádrže např. stroje 
HARDI ALPHA+ 3500. Po vypláchnutí a zředění se zbytkovou vodou produkt zaručuje nezámrznost ve všech 
místech stroje min. -20 °C.  
 

Výkonnost  
  
Produkt byl úspěšně odzkoušen na stroji HARDI ALPHA.  
  

Balení  
  
V 1 000 litrových IBC kontejnerech, po dohodě i v 25 litrových plastových kanystrech. Záruční doba 60 měsíců 
od data výroby. 
  

Kontrolní parametry 

Parametr Hodnota Metodika 

Vzhled čirá zelená kapalina vizuálně 

Hustota při 20 °C 1,15 – 1.20 g/cm3 PP 45/001 

pH hodnota (33% vodný roztok) 7,5 – 9,0 PP 45/006 

Volná alkalita (1:9) 0,1 HCl > 1 ml PP 45/007 

Bod tuhnutí na kryostatu Min. -35 °C PP 45/008 

 

  
 

  

PEKASS AFGREEN PLUS 
 

 
 

    
 

Strana 1/1 
    

Speciální nemrznoucí kapalina určená k výplachu a zazimování zemědělské techniky, zejména 
strojů určených k postřikům půdy a rostlin. 
    


